
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH DƯƠNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND Bình Dương, ngày        tháng      năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư 

Dự án Xây dựng đường ven sông Sài Gòn  

đoạn từ Quốc lộ 13 (gần rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 22 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 2051/TTr-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng đường ven sông Sài 

Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 (gần rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40; Báo cáo 

thẩm tra số 29/BC-HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng đường ven sông Sài 

Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 (gần rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40 với các nội 

dung như sau:  

1. Tên dự án: Xây dựng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 (gần 

rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40. 

Gồm 02 dự án thành phần:  

- Dự án Giải phóng mặt bằng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 

(gần rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40; 

- Dự án Xây dựng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 (gần rạch 

Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40.  

2. Dự án: nhóm A. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương. 

5. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thành phố Thuận An. 



2 

6.  Địa điểm thực hiện dự án: phường Vĩnh Phú, thành phố Thuận An, tỉnh 

Bình Dương. 

- Điểm đầu tiếp giáp đường Quốc lộ 13 (gần rạch Vĩnh Bình). 

- Điểm cuối tiếp giáp đường Vĩnh Phú 40. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 4.942.610.000.000 đồng. 

Trong đó: 

          Đơn vị tính: đồng 

STT Chi phí 

Dự án Giải phóng 

mặt bằng đường 

ven sông Sài Gòn 

đoạn từ Quốc lộ 

13 (gần rạch Vĩnh 

Bình) đến đường 

Vĩnh Phú 40 

Dự án Xây dựng 

đường ven sông 

Sài Gòn đoạn từ 

Quốc lộ 13 (gần 

rạch Vĩnh Bình) 

đến đường Vĩnh 

Phú 40 

Tổng mức đầu tư 

dự án Xây dựng 

đường ven sông 

Sài Gòn đoạn từ 

Quốc lộ 13 (gần 

rạch Vĩnh Bình) 

đến đường Vĩnh 

Phú 40 

1 Chi phí bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư 

3.961.918.000.000   3.961.918.000.000 

2 Chi phí xây dựng   602.940.000.000 602.940.000.000 

3 Chi phí quản lý dự án 35.000.000 7.159.000.000 7.194.000.000 

4 
Chi phí tư vấn đầu tư 

xây dựng 

1.312.000.000 22.575.000.000 23.887.000.000 

5 Chi phí khác 6.590.000.000 5.800.000.000 12.390.000.000 

6 Chi phí dự phòng 198.096.000.000 136.185.000.000 334.281.000.000 

7 Tổng mức đầu tư 4.167.951.000.000 774.659.000.000 4.942.610.000.000 

8. Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: giao thông. 

10. Thời gian thực hiện 

- Dự án Giải phóng mặt bằng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 

(gần rạch Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40: chuẩn bị đầu tư và thực hiện dự án: 

năm 2025 - 2027. 

- Dự án Xây dựng đường ven sông Sài Gòn đoạn từ Quốc lộ 13 (gần rạch 

Vĩnh Bình) đến đường Vĩnh Phú 40.  

+ Chuẩn bị đầu tư: năm 2025 - 2026. 

+ Thực hiện dự án: năm 2026 - 2030. 

11. Hình thức đầu tư của dự án: nâng cấp, mở rộng. 



3 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ 

họp thứ 22 (chuyên đề) thông qua ngày 11 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;   

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;  

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Các Bộ: Xây dựng, Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;  

- Đại biểu HĐND tỉnh;                                                     

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, Phước (4). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 

 

 

 


		2025-04-14T14:56:31+0700
	Trần Thị Minh Hạnh


		2025-04-14T15:11:00+0700


		2025-04-14T15:24:47+0700
	Nguyễn Văn Lộc


		2025-04-14T16:03:27+0700


		2025-04-14T16:03:27+0700


		2025-04-14T16:03:27+0700


		2025-04-14T16:03:27+0700




